Э Л Е К Т Р О Т Е Х Н И Ч Е С К А Я  К О М П А Н И Я  М Е А Н Д Р
ООО "МЕАНДР", 196240, СПб, 5-й Предпортовый проезд, д. 1, т/ф. 8-800-100-4220 ( ),  +7(812)410 1759   www.meandr.ru   info@meandr.ru
ПС.29.0000001 ПС V04 от 10.25
1
ТУ 3425−003−31928807−2014
Руководство по эксплуатации
 Применяются для гальванической развязки или увеличения количества кон-
тактов используемого оборудования

Схема подключения для каждой модификации размещена на боковой поверхности устройства (пример схемы подключения
указан на рис. 2). Технические характеристики приведены в таблице 1.
Рис. 1 – Расшифровка наименования по модификациям
Рис. 4 – Габаритные размеры
Рис. 2 – Пример схемы подключения
Рис. 3 – Расположение клемм
на примере МРП-М7-331
(модификации см. таблицу 2)
Управляющие
контакты
Функционал клемм
в зависимости от
модификации изделия
МРП-М7  -  X
Количество нормально
разомкнутых контактов (NO)
Количество нормально
замкнутых контактов  (NC)
Количество
переключающих
контактов  (CO)
Общее количество контактов
(серия устройства)
X X X X
Напряжение
питания
u, v, w — номер группы реле соответствует
упр. K с тем же номером
общий
упр. K1
A1
Y1
Y7
упр. K7
NO
NC
CO
K u
K v
K w
5
59
K1 K2 K3 K4 K5 K6 K7
Реле промежуточное
МРП-М7-331 DC24В
Y1 Y2 Y3 Y4 Y5
Y7 Y6
62 52 42
Э Л Е К Т Р О Т Е Х Н И Ч Е С К А Я  К О М П А Н И Я  М Е А Н Д Р
ООО "МЕАНДР", 196240, СПб, 5-й Предпортовый проезд, д. 1, т/ф. 8-800-100-4220 ( ),  +7(812)410 1759   www.meandr.ru   info@meandr.ru
ПС.29.0000001 ПС V04 от 10.25
2
Страница изделия на сайте
meandr.ru/mrp-m7
Технические характеристики
Параметр Ед.изм. МРП-М7-XXX DC24
Номинальное напряжение питания (по исполнениям)1) В DC 24
Диапазон напряжения питания В DC 21,6…26,4
Потребляемая мощность (все реле включены), не более Вт 1,5
Время включения реле, не более мс 25
Время выключения реле, не более мс 25
Количество и тип контактов  определяются в наименовании устройства (см. рис. 1)
Максимальное коммутируемое напряжение В AC 250 / DC 30
Ток всех групп контактов суммарный продолжительный, не
более (AC 250 В 50 Гц АС1) / (DC 30 В DC1) А 10 / 10
Ток одной группы контактов, не более
(AC 250 В 50 Гц АС1) / (DC 30 В DC1) А 3 / 3
Максимальная коммутируемая мощность:
(АС 250 В 50 Гц АС1) / DC 30 В DC1) ВА/Вт 750 / 90